
  

UCHWAŁA NR 105/XV/25  

RADY MIEJSKIEJ W SZCZUCZYNIE 

z dnia 15 października 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c” i „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217 ust. 2, art. 222, art. 235, art. 236, 

art. 237, art. 242, art. 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1530 z poźn. zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 337, z poźn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadzić zmiany w planie dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1: 

a) zwiększyć dochody o kwotę 2.158.236 zł, 

b) zmniejszyć dochody o kwotę 503.392 zł. 

§ 2. Wprowadzić zmiany w planie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2: 

a) zwiększyć wydatki o kwotę 3.800.220 zł, 

b) zmniejszyć wydatki o kwotę 2.145.376 zł. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) po stronie planowanych dochodów 66.859.583 zł, z tego: 

- dochody bieżące w wysokości 42.711.828 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 24.147.755 zł; 

2) po stronie planowanych wydatków 70.886.183 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 36.839.443 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 34.046.740 zł; 

3) planowany deficyt w kwocie 4.026.600 zł przewidziany do pokrycia przychodami pochodzącymi z: 

a) zaciąganych kredytów w kwocie 1.768.600 zł, 

b) wolnymi środkami w kwocie 1.935.872 zł, 

c) przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonywania budżet określonych w ustawie 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w kwocie 19.766 zł, 

d) przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zdania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 

302.362 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 24 października 2025 r.

Poz. 4257



§ 4. Wprowadzić zmiany w wykazie wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2025, zgodnie 

z załącznikiem nr 3. 

§ 5. Wprowadzić zmiany w wydatkach na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących 

z funduszy strukturalnych i funduszu spójności, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 6. Wprowadzić zmiany planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem 

nr 5. 

§ 7. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu gminy w wysokości 6.258.000 zł oraz łączną kwotę 

rozchodów budżetu w wysokości 2.231.400 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 8. Ustala się dochody w kwocie 149.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 167.766 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych (rozdział 85154). 

§ 9. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie stanowi załącznik nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczuczyna. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Natalia Rydzewska

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4257



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 105/XV/25 

Rady Miejskiej w Szczuczynie 

z dnia 15 października 2025 r. 

Zmiany w tabeli planów dochodów budżetu Gminy Szczuczyn w 2025 roku 

Zwiększenie planowanych dochodów w budżecie o kwotę 2.158.236 zł oraz zmniejszenie planowanych dochodów o kwotę 503.392 zł, w tym: 

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 650,00 500,00 4 150,00 

 01095  Pozostała działalność 3 650,00 500,00 4 150,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

3 600,00 500,00 4 100,00 

600   Transport i łączność 3 174 231,00 834 557,00 4 008 788,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 2 000 000,00 -150 000,00 1 850 000,00 

  2170 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących 

jednostek sektora finansów publicznych 
2 000 000,00 -150 000,00 1 850 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 174 111,00 984 557,00 2 158 668,00 

  6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 

zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł 

949 665,00 984 557,00 1 934 222,00 

710   Działalność usługowa 132 087,00 -20 000,00 112 087,00 

 71095  Pozostała działalność 132 087,00 -20 000,00 112 087,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

60 000,00 -20 000,00 40 000,00 

750   Administracja publiczna 183 340,00 73 840,00 257 180,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 180 300,00 66 000,00 246 300,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 50 000,00 66 000,00 116 000,00 

 75095  Pozostała działalność 3 030,00 7 840,00 10 870,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 7 840,00 7 840,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4257



754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 346 025,00 -108 333,00 1 237 692,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 344 717,00 -108 392,00 1 236 325,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

177 834,00 -12 197,00 165 637,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

1 132 283,00 -96 195,00 1 036 088,00 

 75495  Pozostała działalność 1 308,00 59,00 1 367,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
308,00 59,00 367,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
18 465 955,00 174 000,00 18 639 955,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 
3 750 165,00 125 000,00 3 875 165,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 3 550 000,00 125 000,00 3 675 000,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku 

od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 
2 838 000,00 35 000,00 2 873 000,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 300 000,00 35 000,00 335 000,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego 

na podstawie ustaw 
321 111,00 14 000,00 335 111,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 25 000,00 10 000,00 35 000,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 145 000,00 4 000,00 149 000,00 

801   Oświata i wychowanie 4 492 089,00 93 000,00 4 585 089,00 

 80101  Szkoły podstawowe 4 451 089,00 63 000,00 4 514 089,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 160 000,00 63 000,00 223 000,00 

 80104  Przedszkola 29 000,00 30 000,00 59 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
0,00 30 000,00 30 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4257



855   Rodzina 472 324,00 -25 000,00 447 324,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 454 620,00 -25 000,00 429 620,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 5 600,00 200 000,00 205 600,00 

  0830 Wpływy z usług 250 000,00 -225 000,00 25 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 17 309 720,00 4 033,00 17 313 753,00 

 90008  Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 3 645 977,00 4 033,00 3 650 010,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 4 033,00 6 033,00 

Razem: 60 235 860,00 1 026 597,00 61 262 457,00 
 

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 907 796,00 628 183,00 1 535 979,00 

 01095  Pozostała działalność 907 796,00 628 183,00 1 535 979,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

907 796,00 628 183,00 1 535 979,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 400,00 64,00 3 464,00 

 75495  Pozostała działalność 3 400,00 64,00 3 464,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
3 400,00 64,00 3 464,00 

Razem: 4 968 879,00 628 247,00 5 597 126,00 

Ogółem: 65 204 739,00 
2 158 236,00 

66 859 583,00 
-503 392,00 

. 

Nazwa Plan na 2025 

1.Dochody majątkowe, w tym 24.147.755 

dotacje i środki przeznaczone na inwestycje 24.071.755 

dochody ze sprzedaży majątku 60.000 

dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 16.000 

w tym na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 8.686.674 

2. Dochody bieżące, w tym: 42.711.828 

na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 784.788 

Dochody ogółem 66.859.583 

Przewodnicząca Rady 

Natalia Rydzewska

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 4257



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 105/XV/25 

Rady Miejskiej w Szczuczynie 

z dnia 15 października 2025 r. 

Zmiany w tabeli planów wydatków budżetu Gminy Szczuczyn w 2025 roku 

Zwiększenie planowanych wydatków w budżecie o kwotę 3.800.220 zł oraz zmniejszenie planowanych wydatków w budżecie kwotę 2.145.376 zł, w tym: 

Rodzaj: Poroz. z JST 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 980 814,00 -50 000,00 930 814,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 980 814,00 -50 000,00 930 814,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

980 814,00 -50 000,00 930 814,00 

Razem: 1 069 278,00 -50 000,00 1 019 278,00 

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 500 000,00 -30 000,00 470 000,00 

 40095  Pozostała działalność 500 000,00 -30 000,00 470 000,00 

  4260 Zakup energii 500 000,00 -30 000,00 470 000,00 

600   Transport i łączność 5 249 152,00 1 811 000,00 7 060 152,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 2 328 000,00 -202 000,00 2 126 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 325 000,00 -202 000,00 2 123 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 887 652,00 2 013 000,00 4 900 652,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 281 192,00 3 000,00 284 192,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 274 460,00 2 010 000,00 4 284 460,00 

710   Działalność usługowa 501 600,00 50 000,00 551 600,00 

 71095  Pozostała działalność 127 600,00 50 000,00 177 600,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 50 000,00 50 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 4257



750   Administracja publiczna 6 548 372,00 -686 069,00 5 862 303,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 899 854,00 -696 069,00 5 203 785,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 512 000,00 -400 000,00 3 112 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 630 000,00 -50 000,00 580 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 75 000,00 -10 000,00 65 000,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 12 880,00 -3 530,00 9 350,00 

  4309 Zakup usług pozostałych 2 827,00 -774,00 2 053,00 

  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 4 970,00 -4 970,00 0,00 

  4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 091,00 -1 091,00 0,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 355 633,00 -182 658,00 172 975,00 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 81 017,00 -43 046,00 37 971,00 

 75095  Pozostała działalność 320 000,00 10 000,00 330 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 10 000,00 15 000,00 

752   Obrona narodowa 78 746,00 2 000,00 80 746,00 

 75295  Pozostała działalność 78 746,00 2 000,00 80 746,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 69 195,00 1 000,00 70 195,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 9 551,00 1 000,00 10 551,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 847 899,00 -86 093,00 1 761 806,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 785 099,00 -87 093,00 1 698 006,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 92 366,00 8 093,00 100 459,00 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 155 463,00 -1 946,00 153 517,00 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 27 435,00 -343,00 27 092,00 

  4270 Zakup usług remontowych 51 500,00 6 000,00 57 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 56 500,00 12 000,00 68 500,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 22 371,00 -10 251,00 12 120,00 

  4309 Zakup usług pozostałych 3 948,00 -1 809,00 2 139,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 300,00 500,00 1 800,00 

  4430 Różne opłaty i składki 24 000,00 -3 000,00 21 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 047 283,00 -96 195,00 951 088,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 185 812,00 -142,00 185 670,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 4257



 75414  Obrona cywilna 7 800,00 1 000,00 8 800,00 

  4260 Zakup energii 1 000,00 1 000,00 2 000,00 

801   Oświata i wychowanie 17 725 589,00 -13 541,00 17 712 048,00 

 80101  Szkoły podstawowe 14 087 000,00 -63 544,00 14 023 456,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 265 750,00 26 600,00 292 350,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 933 511,00 59 156,00 992 667,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 971 493,00 13 100,00 984 593,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 72 935,00 3 400,00 76 335,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 51 120,00 -12 000,00 39 120,00 

  4260 Zakup energii 502 000,00 -70 000,00 432 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 126 000,00 -90 000,00 36 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 2 500,00 500,00 3 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 61 000,00 10 000,00 71 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 40 659,00 -4 000,00 36 659,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 201 775,00 45 000,00 4 246 775,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 297 167,00 4 700,00 301 867,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 876 807,00 -50 000,00 1 826 807,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 377 895,00 1 770,00 379 665,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 19 366,00 360,00 19 726,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 49 149,00 2 550,00 51 699,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 904,00 960,00 5 864,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 263 553,00 -2 100,00 261 453,00 

 80104  Przedszkola 942 629,00 27 474,00 970 103,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 122 625,00 -3 700,00 118 925,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 17 569,00 -1 600,00 15 969,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 37 500,00 37 500,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 436,00 274,00 2 710,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 506 996,00 -5 000,00 501 996,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 696 172,00 20 700,00 716 872,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 509 905,00 17 400,00 527 305,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 93 149,00 2 900,00 96 049,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 4257



  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 743,00 400,00 6 143,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 
521 602,00 0,00 521 602,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 23 192,00 8 731,00 31 923,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 69 956,00 750,00 70 706,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 550,00 -441,00 7 109,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 517,00 -900,00 3 617,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 363 510,00 -823,00 362 687,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 28 963,00 -7 317,00 21 646,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
308,00 59,00 367,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
308,00 59,00 367,00 

851   Ochrona zdrowia 199 766,00 4 000,00 203 766,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 198 766,00 4 000,00 202 766,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 4 000,00 64 000,00 

852   Pomoc społeczna 2 245 928,00 -65 100,00 2 180 828,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 361 500,00 -20 000,00 341 500,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 
361 500,00 -20 000,00 341 500,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 78 936,00 -20 000,00 58 936,00 

  3110 Świadczenia społeczne 78 936,00 -20 000,00 58 936,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 75 830,00 -23 800,00 52 030,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 18 800,00 -18 800,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 210,00 -5 000,00 7 210,00 

 85295  Pozostała działalność 101 990,00 -1 300,00 100 690,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 9 100,00 -1 300,00 7 800,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 124 241,00 400,00 124 641,00 

 85416  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 6 000,00 400,00 6 400,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 6 000,00 400,00 6 400,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 4257



855   Rodzina 586 521,00 -3 000,00 583 521,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 18 000,00 -15 000,00 3 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 
18 000,00 -15 000,00 3 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 471 867,00 12 000,00 483 867,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 111 375,00 8 000,00 119 375,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 48 230,00 2 000,00 50 230,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 488,00 2 000,00 10 488,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 22 190 494,00 53 000,00 22 243 494,00 

 90008  Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 5 194 383,00 0,00 5 194 383,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 863 500,00 -710 640,00 152 860,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 637 145,00 604 044,00 4 241 189,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 684 900,00 106 596,00 791 496,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 311 000,00 53 000,00 364 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 -12 000,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 65 000,00 65 000,00 

926   Kultura fizyczna 378 918,00 40 000,00 418 918,00 

 92601  Obiekty sportowe 257 218,00 0,00 257 218,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 000,00 -3 000,00 42 000,00 

  4260 Zakup energii 64 694,00 3 000,00 67 694,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 120 000,00 40 000,00 160 000,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

120 000,00 40 000,00 160 000,00 

Razem: 63 198 491,00 1 076 597,00 64 275 088,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 4257



Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 907 796,00 628 183,00 1 535 979,00 

 01095  Pozostała działalność 907 796,00 628 183,00 1 535 979,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 000,00 9 000,00 19 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 693,00 1 524,00 3 217,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 245,00 225,00 470,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 762,00 1 478,00 7 240,00 

  4430 Różne opłaty i składki 889 996,00 615 866,00 1 505 862,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 100,00 90,00 190,00 

855   Rodzina 3 588 398,00 64,00 3 588 462,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
3 543 224,00 64,00 3 543 288,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
0,00 64,00 64,00 

Razem: 4 963 570,00 628 247,00 5 591 817,00 

Ogółem: 69 231 339,00 
3 800 220,00 

70 886 183,00 
-2 145 376,00 

. 

Rodzaj wydatków Plan na 2025 

1. Wydatki majątkowe 34.046.740 

Inwestycje i zakup inwestycyjne 34.046.740 

na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 12.050.637 

zakup i objęcie akcji i udziałów 0 

wniesienie prawa do spółek prawa handlowego 0 

2. Wydatki bieżące, w tym: 36.839.443 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 15.998.283 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 12.681.849 

 udzielone dotacje na zadania bieżące 1.871.464 

świadczenia na rzecz osób fizycznych 4.742.152 

na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 845.695 

wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 0 

obsługa długu 700.000 

Wydatki ogółem 70.886.183 
 

Przewodnicząca Rady 

Natalia Rydzewska

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 4257



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 105/XV/25 

Rady Miejskiej w Szczuczynie 

z dnia 15 października 2025 r. 

ZADANIA INWESTYCYJNE W 2025 ROKU 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 115 000,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 115 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 115 000,00 

   
Przebudowa ujęcia i stacji uzdatniania wody w m. Niedźwiadna, 

gm. Szczuczyn 
115 000,00 

600   Transport i łączność 4 284 460,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 284 460,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 284 460,00 

   
Budowa brakującego chodnika w ciągu ul. Granicznej 

w m. Szczuczyn 
131 000,00 

   
Budowa ścieżki spacerowo - edukacyjnej przy ul. Łąkowej 

w m. Szczuczyn 
2 460,00 

   
Przebudowa drogi gminnej nr 104234B Bęćkowo - Zacieczki, 

gm. Szczuczyn 
1 971 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej nr 104255B na odcinku ul. Falkowskiego 

w m. Szczuczyn 
2 010 000,00 

   
Wykonanie parkingu przy drodze gminnej w m. Niedźwiadna, 

gm. Szczuczyn 
170 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 300 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 300 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 

   Zakup działki 300 000,00 

710   Działalność usługowa 50 000,00 

 71095  Pozostała działalność 50 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 

   
Wykonanie parkingu w Lokalnym Inkubatorze Przedsiębiorczości 

w Szczuczynie 
50 000,00 

750   Administracja publiczna 361 946,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 361 946,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 151 000,00 

   Modernizacja istniejącej kotłowni w UM w Szczuczynie 151 000,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 172 975,00 

   Cyberbezpieczny Samorząd 172 975,00 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 37 971,00 

   Cyberbezpieczny Samorząd 37 971,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 136 758,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 136 758,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 951 088,00 

   Eko Straż w Jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Szczuczynie 951 088,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 185 670,00 

   Eko Straż w Jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Szczuczynie 185 670,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 4257



801   Oświata i wychowanie 5 690 948,00 

 80101  Szkoły podstawowe 5 690 948,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 700,00 

   
Przebudowa zaplecza kuchennego na obiekcie SP przy 

ul. Kilińskiego 42 w m. Szczuczyn 
20 700,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 843 441,00 

   
Termomodernizacja budynków szkół przy ul. Kilińskiego  

i Pl. 1000-lecia w Szczuczynie 
3 843 441,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 826 807,00 

   
Termomodernizacja budynków szkół przy ul. Kilińskiego  

i Pl. 1000-lecia w Szczuczynie 
1 826 807,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 19 291 814,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 13 900 643,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 923 000,00 

   
Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Szczuczynie - 

Etap I 
121 000,00 

   
Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Szczuczynie - 

Etap II 
1 802 000,00 

  6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

11 977 643,00 

   
Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Szczuczynie - 

Etap I 
8 000 000,00 

   
Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Szczuczynie - 

Etap II 
3 977 643,00 

 90008  Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 5 185 545,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 152 860,00 

   
Przebudowa zbiornika wodnego wraz z zagospodarowaniem terenu 

przy ul. Kilińskiego 
53 500,00 

   Zmieniamy klimat ze Szczuczynem - ETAP 1 99 360,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 241 189,00 

   Zmieniamy klimat ze Szczuczynem - ETAP 1 4 241 189,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 791 496,00 

   Zmieniamy klimat ze Szczuczynem - ETAP 1 791 496,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 65 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65 000,00 

   
Budowa linii elektroenergetycznej kablowej oświetlenia ulicznego 

nN-0,23 kV typu YAKXS 4x25mm2 w m. Chojnowo 
65 000,00 

 90095  Pozostała działalność 140 626,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 626,00 

   
Oszczędne, innowacyjne, zrównoważone i kreatywne Sołectwa 

na terenie gminy Szczuczyn 
62 626,00 

   
Przebudowa budynku po zlewni mleka w miejscowości Obrytki 

gmina Szczuczyn 
63 000,00 

   

Zagospodarowanie działki poprzez budowę placu zabaw 

w Szczuczynie przy ul. Sienkiewicza na części działki o numerze 

ewid. 1543 

7 500,00 

   
Zagospodarowanie działki poprzez budowę placu zabaw we wsi 

Zacieczki na części działki o numerze ewid. 81/2 
7 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 4257



921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 515 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 515 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 515 000,00 

   
Przebudowa i adaptacja budynku  Centrum Aktywności Młodzieży 

w Szczuczynie 
515 000,00 

Razem 31 745 926,00 

 

Przewodnicząca Rady 

Natalia Rydzewska

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 4257



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 105/XV/25 

Rady Miejskiej w Szczuczynie 

z dnia 15 października 2025 r. 

WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH 

Z FUNDUSZY STRUKTURALNYCH I FUNDUSZU SPÓJNOŚCI W 2025 ROKU 

Lp. Projekt 

Kategoria 

interwencji 

funduszy 

strukturalnych 

Klasyfikacja  

(dział, rozdział, paragraf 
Wydatki w okresie 

realizacji Projektu 

(całkowita wartość 

Projektu) 

w tym: 

Środki 

z budżetu 

krajowego 
Środki 

z budżetu UE 

1 2 3 4 5 6 7 

I 

Wydatki 

majątkowe 

razem: X  
15 833 850 3 832 045 12 001 805 

 Razem rok 2025   12 149 997 2 941 304 9 208 693 

1.1 Program: Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 

 Priorytet:   Zaawansowane usługi cyfrowe 

 Działanie:   Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa 

 Nazwa projektu; Cyberbezpieczny samorząd 

 Razem wydatki:  750.75023 436 650 78 597 358 053 

 z tego: 2025 r.  750.75023 210 946 37 971 172 975 

 2026  750.75023 225 704 40 626 185 078 

1.2 Program: Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027 

 Priorytet:   Region przyjazny środowisku 

 Działanie:   Adaptacja do zmian klimatu 

 Nazwa projektu; Eko Straż w Jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Szczuczynie 

 Razem wydatki:  754.75412 1 339 595 207 312 1 132 283 

 z tego: 2025 r.  754.75412 1 136 758 185 670 951 088 

1.3 Program: Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027 
 Priorytet:   Region przyjazny środowisku 

 Działanie:   Efektywność energetyczna 

 Nazwa projektu; Termomodernizacja budynków szkół przy ul. Kilińskiego i Pl. 1000-lecia w Szczuczynie 

 Razem wydatki:  801.80101 5 820 248 1 806 807 4 013 441 

 z tego: 2025 r.  801.80101 5 670 248 1 826 807 3 843 441 

1.4 Program: Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027 
 Priorytet:   Region przyjazny środowisku 

 Działanie:   Adaptacja do zmian klimatu 

 Nazwa projektu; Zmieniamy klimat ze Szczuczynem - ETAP 1 

 Razem wydatki:  900.90008. 8 237 357 1 739 329 6 498 028 

 z tego: 2025 r.  900.90008 (6050-99.360) 5 132 045 890 856 4 241 189 

 2026  900.90008 3 105 312 848 473 2 256 839 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 15 – Poz. 4257



II 
Wydatki 

bieżące razem: X 
 1 994 058 323 501 1 670 557 

 Razem rok 2025   845 695 135 375 710 320 

1.1 Program: Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 

 Priorytet:   Zaawansowane usługi cyfrowe 

 Działanie:   Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa 

 Nazwa projektu; Cyberbezpieczny samorząd 

 Razem wydatki:  750.75023 41 720 7 509 34 211 

 z tego: 2025 r.  750.75023 11 403 2 053 9 350 
 2026  750.75023 7 438 1 338 6 100 

1.2 Program: Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027 

 Priorytet:   Region przyjazny środowisku 

 Działanie:   Adaptacja do zmian klimatu 

 Nazwa projektu; Eko Straż w Jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Szczuczynie 

 Razem wydatki:  754.75412 194 868 29 231 165 637 

 z tego: 2025 r.  754.75412 194 868 29 231 165 637 

1.3 Program: Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027 

 Priorytet:   Region przyjazny środowisku 

 Działanie:   Efektywność energetyczna 

 Nazwa projektu; Termomodernizacja budynków szkół przy ul. Kilińskiego i Pl. 1000-lecia w Szczuczynie 

 Razem wydatki:  801.80101 316 949 47 542 269 407 

 z tego: 2025 r.  801.80101 260 255 39 038 221 217 

1.4 Program: Krajowy Plan na rzecz Odbudowy i Zwiększenia Odporności 
 Priorytet:   Transformacja cyfrowa 

 Działanie:    

 Nazwa projektu; Edukacja na cyfrowo 

 Razem wydatki:  801.80101 16 150 1 150 15 000 

 z tego: 2025 r.  801.80101 16 150 1 150 15 000 

1.5 Program: Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027 

 Priorytet:    

 Działanie:   Działania na rzecz poprawy świadczenia usług w zakresie opieki rodzinnej i środowiskowej 

 Nazwa projektu; 
Program Teleopieki domowej” – program wsparcia polityki senioralnej oraz osób 

z niepełnosprawnościami” 

 Razem wydatki:  853.85395 848 005 127 202 720 803 
 z tego: 2025 r.  853.85395 204 501 36 393 168 108 

 2026  853.85395 380 607 51 375 329 232 
 2027  853.85395 262 897 39 434 223 463 

1.6 Program: Krajowy Plan na rzecz Odbudowy i Zwiększenia Odporności 
 Priorytet:   Wsparcie programów dofinansowania miejsc opieki nad dziećmi 0-3 lat w ramach MALUCH+ 

 Działanie:    

 Nazwa projektu; Utworzenie żłobka w Gminie Szczuczyn 

 Razem wydatki:  855.85516 541 728 94 694 447 034 

 z tego: 2025 r.  855.85516 150 480 26 304 124 176 

 2026  855.85516 180 576 31 565 149 011 

 2027  855.85516 180 576 31 565 149 011 

 2028  855.85516 30 096 5 260 24 836 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 16 – Poz. 4257



1.7 Program: Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027 
 Priorytet:   Region przyjazny środowisku 

 Działanie:   Adaptacja do zmian klimatu 

 Nazwa projektu; Zmieniamy klimat ze Szczuczynem - ETAP 1 

 Razem wydatki:  900.90008 34 638 16 173 18 465 

 z tego: 2025 r.  900.90008 8 038 1 206 6 832 

  2026 r.  900.90008 26 600 14 967 11 633 

 RAZEM   17 827 908 4 155 546 13 672 362 

       

    6050  99 360 

 

Przewodnicząca Rady 

Natalia Rydzewska

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 17 – Poz. 4257



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 105/XV/25 

Rady Miejskiej w Szczuczynie 

z dnia 15 października 2025 r. 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU W 2025 ROKU 

Lp. Podmiot dotowany Rozdział § 
Dla jednostek sektora finansów publicznych Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Celowa Podmiotowa Przedmiotowa Celowa Podmiotowa Przedmiotowa 

1 Spółka Wodna 01009 2830    10 000,00   

2 Operator publicznego transportu zbiorowego 60003 2830    82 000,00   

3 Powiat Grajewski 60014 6300 182 309,00      

4 Powiat Grajewski 60014 6300 167 217,00      

5 Powiat Grajewski 60014 6300 538 470,00      

6 Powiat Grajewski 60014 6300 42 818,00      

7 
Powiat Grajewski 

85111 6300 35 000,00    
  Szpital Ogólny w Grajewie 

8 
Powiat Grajewski 

85117 6300 30 000,00    
  - Zakład Opiekuńczo-Leczniczy w Szczuczynie 

9 
Powiat Grajewski 

85311 2710 23 464,00    
  - Warsztaty Terapii Zajęciowej 

10 Fundacja – opieka nad zwierzętami bezdomnymi 90095 2810    96 000,00   

11 Biblioteka – Centrum Kultury w Szczuczynie 92113 2480  1 500 000,00     

12 Konserwacja obiektów zabytkowych 92120 6570    1 250 000,00   

13 Kluby sportowe 92605 2360    160 000,00   

 Ogółem   1 019 278,00 1 500 000,00 0,00 1 598 000,00 0,00 0,00 

 

Przewodnicząca Rady 

Natalia Rydzewska

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 18 – Poz. 4257



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 105/XV/25 

Rady Miejskiej w Szczuczynie 

z dnia 15 października 2025 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2025 ROKU 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  6 258 000,00 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 19 766,00 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków 

906 302 362,00 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 1 935 872,00 

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 4 000 000,00 

Rozchody ogółem:  2 231 400,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 2 231 400,00 

. 

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

Nadwyżka dochodów  

nad wydatkami na koniec  

2024 roku 

Przychody na podstawie ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119) 
19 768,00 

 

Przewodnicząca Rady 

Natalia Rydzewska

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 19 – Poz. 4257



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr 105/XV/25 

Rady Miejskiej w Szczuczynie 

z dnia 15 października 2025 r. 

Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Po stronie dochodów wprowadzono zmiany m.in. z tytułu: 

- otrzymania decyzji Wojewody Podlaskiego zwiększono plan finansowy o kwotę 628.183 zł 

z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej oraz na pokrycie kosztów obsługi, 

- zwiększenia planu finansowego o kwotę 500 zł w związku z wyższymi wpływami z tytułu najmu 

i dzierżawy działek rolnych niż planowano, 

- zmniejszenia planu finansowego o kwotę 150.000 zł w związku z niższym zapotrzebowaniem na środki 

z państwowych funduszy celowych na organizację lokalnego transportu zbiorowego, 

- zwiększenia dochodów o kwotę 984.557 zł o pozyskane środki z RFRD na realizację zadania 

„Przebudowa drogi gminnej nr 104255B na odcinku ul. Falkowskiego w m. Szczuczyn”, 

- zmniejszenia planu finansowego o kwotę 20.000 zł w związku z niższymi wpływami z tytułu najmu 

i dzierżawy lokali  niż planowano, 

- zwiększenia dochodów o kwotę 73.840 zł w związku z pozyskaniem środków z PUP na organizację 

prac interwencyjnych i publicznych oraz otrzymaniem odszkodowania za zniszczone mienie gminne, 

- zmniejszenia planu finansowego o kwotę 108.392 zł w wyniku oszczędności powstałych przy realizacji 

zadania „Eko Straż w Jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Szczuczynie” co tym samym zmniejsza 

dofinansowanie, 

- na podstawie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa zwiększono plan finansowy o kwotę 123 zł z przeznaczeniem na  wyposażenie szkół 

w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz wypłatę świadczeń rodzinnych, 

- zwiększenia planu dochodów o kwotę 174.000 zł jako wpływ z podatku od środków transportowych, 

podatku od nieruchomości od osób prawnych oraz wyższych wpływów z opłaty skarbowej, 

- zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 4.000 zł w związku z wyższym wpływem opłat 

za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych niż planowano z przeznaczeniem na realizację zadań 

w ramach programu profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi, 

- zwiększenia planu dochodów o kwotę 63.000 zł w związku z pozyskaniem środków z PUP 

na organizację prac interwencyjnych przez jednostki oświatowe oraz uzupełnienia etatów 

nauczycielskich, 

- zwiększenia planu dochodów kwotę 30.000zł w związku z pozyskaniem wsparcia finansowego 

w ramach Rządowego programu „Cyfrowy uczeń”, 

- przesunięć środków finansowych w planie dochodów w kwocie 225.000 zł z tytułu opłat rodziców 

za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Szczuczynie w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej, 

- zwiększenia planu dochodów o kwotę 4.033 zł jako wpływ odsetek od środków unijnych pozyskanych 

na realizację zadań inwestycyjnych. 

Po stronie wydatków wprowadzono zmiany m.in. z tytułu: 

- odpowiednio do otrzymanych decyzji i zapotrzebowanych środków dostosowano plan wydatków, 

- zmniejszenia planu finansowego o kwotę 30.000 zł w związku z niższymi kosztami zużycia energii 

elektrycznej na hydroforniach miejskich niż planowano, 

- zmniejszenia planu finansowego o kwotę 202.000 zł w związku z niższymi kosztami organizacji 

lokalnego transportu zbiorowego niż planowano, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 20 – Poz. 4257



- zmniejszenia planu wydatków o kwotę 50.000 zł zaplanowanych jako pomoc finansowa Powiatowi 

Grajewskiemu, 

- zwiększenia planu finansowego o kwotę 3.000 zł na opracowanie projektu stałej organizacji ruchu dróg 

Guty-Gutki i Lipnik–Bęćkowo, 

- zwiększenia dochodów o kwotę 2.010.000 zł na realizację zadania „Przebudowa drogi gminnej 

nr 104255B na odcinku ul. Falkowskiego w m. Szczuczyn”, 

- zwiększenia planu finansowego o kwotę 50.000 zł na realizację zadania „Wykonanie parkingu 

w Lokalnym Inkubatorze Przedsiębiorczości w Szczuczynie”, 

- zmniejszenia planu wydatków o kwotę 236.069 zł z powodu przedłużających się procesów pozyskania 

uzgodnień z PGE dotyczących przyłączenia agregatu prądotwórczego w budynku Urzędu w ramach 

projektu „Cyberbezpieczny samorząd”. Środki te zostaną zabezpieczone w 2026 r. 

- zmniejszenia planu wydatków o kwotę 460.000 zł w związku z powstałymi oszczędnościami kosztów 

dotyczących wydatków osobowych wraz z pochodnymi, 

- zwiększenia dochodów o kwotę 10.000 zł na wykonanie projektu herbu, flagi, sztandaru i trzech 

pieczęci ozdobnych wraz z uzasadnieniem heraldyczno-weksylologicznym gminy Szczuczyn, 

- zmniejszenia planu finansowego o kwotę 110.686 zł w wyniku oszczędności powstałych przy realizacji 

zadania „Eko Straż w Jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Szczuczynie”, 

- zwiększenia planu finansowego o kwotę 24.593 zł na naprawy i remonty sprzętu strażackiego oraz 

wymianę hydrantów na terenie miasta i gminy, 

- zwiększenia planu wydatków o kwotę 2.000 zł na realizację zdań z ustawy o ochronie ludności 

i obronie cywilnej, 

- przesunięcia planu finansowego w kwocie 234.340 zł na zabezpieczenie kosztów wynagrodzeń oraz 

zakupu usług w jednostkach oświatowych, 

- zmniejszenia planu finansowego o kwotę 50.000 zł w wyniku oszczędności powstałych przy realizacji 

zadania „Termomodernizacja budynków szkół przy ul. Kilińskiego i Pl. 1000-lecia w Szczuczynie”, 

- zmniejszenia planu finansowego OPS o kwotę 65.100 zł w związku z niższymi opłatami za pobyt 

podopiecznych w DPS i kosztami umieszczenia dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych 

oraz niższych wydatków na dodatki mieszkaniowe, 

- zwiększenia planu finansowego o kwotę 400 zł na realizację programu wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży na terenie Gminy Szczuczyn, 

- przesunięcia planu finansowego w kwocie 710.640 zł w związku z zakwalifikowaniem przez IZ 

kosztów dodatkowych robót budowlanych jako wydatki kwalifikowalne w ramach zadania 

„Zmieniamy klimat ze Szczuczynem – Etap I”, 

- zwiększenia planu finansowego o kwotę 65.000 zł na budowę linii elektroenergetycznej 

w m. Chojnowo, 

- przesunięcia planu finansowego w kwocie 3.000 zł na zakup energii elektrycznej zużywanej na TCDK, 

- zwiększenia planu wydatków o kwotę 40.000 zł na udzielenie dotacji celowej na nowe zadania 

w zakresie kultury fizycznej. 

Przewodnicząca Rady 

Natalia Rydzewska 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 21 – Poz. 4257


		2025-10-24T12:24:02+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




